
1 

 

衆議院議員 上野賢一郎様よりメッセージ 
 
 

進行性の難病は時間との戦いであり、命に係わる大変切実
な問題であります。 

 
先日閣議決定されました骨太の方針にもある「小児・  

希少疾病用等の未承認薬の解消に向けた薬事上の措置と 
承認審査体制の強化」をしっかりと進め、ALS 治療新薬が 
早期に国内承認されるよう、微力ではありますが私としても
努力して参ります。 

 
引き続き、ご要望などございましたらお寄せいただければ

と存じます。 
 
 

衆議院厚生労働員会 筆頭理事 
衆議院議員 上野賢一郎 


